PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICAESTADO DO ESPÍRITO SANTOGABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/GP/Nº 597, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025
RECLASSIFICA CANDIDATOSNOMEADOS ATRAVÉS DAPORTARIA Nº 531/2025 EMCARGO PÚBLICO EM REGIMEESTATUTÁRIO E DÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso das suas atribuições legais e primando pelo
princípio constitucional da publicidade e em atenção ao subitem 18.5 do Edital 02/2024 que trata do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cariacica,

RESOLVE:
Art.1º Ficam reclassificados os candidatos abaixo relacionados:

Cargo Classificação Candidato Reclassificação
Agente administrativo 6º Lucas de Carvalho Lyra Ribeiro 390º
Agente administrativo 9º Gabriela Sorrentino Vieira 391º
Agente administrativo 13º Evellin Medeiros Otto 392º
Assistente social 3º Claudiane de Faria Oliveira 37º
Técnico de enfermagem 10º Jovelina Izabel do Nascimento 391º
Técnico de enfermagem 22º Gabriela de AlbuquerqueAugusto 392º
Técnico de enfermagem 30º José Marcelo Roos da Silva 393º
Técnico em saúde bucal 1º Leila Costa Santos 8º
Cirurgião dentista – áreade atuação: Buco MaxiloFacial

1º Alesssandra Arthuso Alves 10º

Farmacêutico 5º Lucas Fajardo Elmor Moor 63º
Fisioterapeuta 3º Leylayne Cruz dos Anjos - PPP 43º
Fonoaudiólogo 1º Leane Cavatti Maciel 15º
Fonoaudiólogo 2º Fabiana Lana EncarnaçãoSperandio 16º
Médico – área de atuação:Gastroenterologia 1º Thais Gagno Grillo 4º

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICAESTADO DO ESPÍRITO SANTOGABINETE DO PREFEITO

Médico – área de atuação:Psiquiatra 2º Vinícius Alves De Melo 11º

Psicólogo 2º Mateus Nimer 216º

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 14 de novembro de 2025.

Euclério de Azevedo Sampaio JuniorPrefeito Municipal

Renan Poton de JesusSecretário Municipal de Administração